quinta-feira, 19 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

             ESTADO DA BAHIA

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
                     GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA  Nº 384, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PUBLICADO EM 16.08.2023 QUE CONVOCA PARA COMPOSIÇÃO DE

CATEGORIAS PARA FORMAÇÃO DO CONSELHO MUNCIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS-FUNDEB.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 100, da Lei Orgânica Municipal e

demais dispositivos legais, tendo em vista irregularidades insanáveis encontradas em Atas

de Eleições entregues na Secretaria Municipal de Educação, resolve:

Art.1º REVOGAR Edital publicado em 16.08.2023, TORNANDO SEM EFEITO sua

publicação, em que continha a convocação PARA COMPOSIÇÃO DE CATEGORIAS

PARA FORMAÇÃO DO CONSELHO MUNCIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO – CACS-FUNDEB.

Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

da União.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA

BAHIA, em 19 de outubro de 2023.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita Municipal

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal da Fazenda

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC90B5ADD681E8A8F1B2B15D313A9E49

		2023-10-19T15:36:49-0300